
 OBECNÉ ZASTUPITEĽSTVO TOPOĽOVKA 

Zápisnica 

Napísaná zo  zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Topoľovke konaného dňa 31.3.2023   

Rokovania sa zúčastnili: 

6  poslancov OZ, starosta obce,    

Zapisovateľ: Ing. Štefan Ladičkovský 

Neprítomný : Jaroslav Mihaľov – ospravedlnený,  

Návrhová komisia: 

Jaroslav Kontúľ 

Miroslav Jackovič 

Overovatelia zápisnice: 

František Miľko 

Ľubomír Žák 

Program rokovania: 

1. Otvorenie zasadnutia 

2. Schválenie programu rokovania 

3. Určenie zapisovateľa, návrhovej komisie a overovateľov zápisnice 

4. Kontrola plnenia uznesenia z predchádzajúceho zasadnutia OZ 

5. Prerokovanie Žiadosti o majetkoprávne vysporiadanie pozemku na cintoríne 

6. Prerokovanie VZN o zápise do 1.ročníka základnej školy 

7. Rôzne 

8. Návrh na uznesenie 

9. Záver 

 

 

 

K bodom 1,2,3 :  

Rokovanie otvoril a viedol Ing. Štefan Ladičkovský, starosta obce, ktorý privítal prítomných 

a predložil návrh programu rokovania. Zároveň predložil návrh na rozšírenie programu 

rokovania o body : Prerokovanie správ hlavnej kontrolórky obce č.1,2/2023 a Prerokovanie 

a schválenie Rozpočtového opatrenia č.1/2023 pre úpravu rozpočtu obce na rok 2023.  

Predložený a doplnený návrh programu rokovania bol schválený jednomyseľne. 

Za overovateľov zápisnice boli schválení František Miľko a Ľubomír Žák,  za zapisovateľa 

bol  určený Ing. Štefan Ladičkovský, do návrhovej komisie boli schválení  Jaroslav Kontúľ  

a Miroslav Jackovič. 

K bodu 4 :  

Starosta obce vykonal kontrolu plnenia uznesení z predošlého OZ, pričom konštatoval, že 

jednotlivé body uznesenia boli splnené. Poslanci OZ jednomyseľne vzali na vedomie správu 

o plnení uznesenia. 

K bodu 5 : 

V tomto bode starosta obce predložil Žiadosť Kvetoslavy Majerčínovej, Topoľovka č.14 

o majetkové vysporiadanie parcely 755/23 k.ú. Topoľovka,o výmere 1202 m2, vedená ako 

orná pôda, ktorá je v jej vlastníctve a ktorá je dlhodobo využívaná ako časť cintorína. 

Menovaná v svojej žiadosti uvádza, že ešte za čias socializmu MNV v Topoľovke túto 

parcelu bez jej súhlasu pričlenilo k cintorínu a odvtedy je užívaná obcou bez nájomného 

vzťahu. Vlastníčka v žiadosti navrhuje odkúpenie tejto parcely obcou v cene 25 euro/m2. 

Obecný úrad si objednal vypracovanie znaleckého posudku u Ing. Jozefa Kondysa, Ružová 8, 

Humenné. Starosta obce predložil na rokovaní prítomným spolu so žiadosťou aj vypracovaný 



znalecký posudok, v ktorom znalec určil cenu pozemku vo výške 9,29 euro/m2 a celkovú 

všeobecnú hodnotu predmetného pozemku v sume 11200 eur. Starosta v tomto bode otvoril 

diskusiu. Po prerokovaní bola navrhnutá cena 10 eur/m2 a teda celková cena za predmetný 

pozemok 12020 euro. Prítomní poslanci jednomyseľne schválili odkúpenie predmetného 

pozemku na cintoríne v cene 12020 euro. Zároveň bolo odporučené starostovi obce oznámiť 

uznesenie OZ žiadateľke a uzatvoriť kúpnopredajnú zmluvu s následným zápisom v evidencii 

katastra nehnuteľností. 

K bodu 6 : 

V tomto bode starosta obce predložil návrh VZN o mieste a čase zápisu detí na plnenie 

školskej dochádzky v ZŠsMŠ v zriaďovateľskej pôsobnosti Obce Topoľovka.Návrh bol 

v zákonom stanovenej lehote zverejnený spôsobom v mieste obvyklým. Po prerokovaní sa 

obecné zastupiteľstvo jednomyseľne uznieslo na tomto VZN. 

K bodu 7: 

V tomto bode starosta obce predložil na prerokovanie správy z finančnej kontroly hlavnej 

kontrolórky obce č.1,2/2023. Po prerokovaní prítomní poslanci jednomyseľne vzali na 

vedomie prerokované správy. Zároveň starosta obce predložil návrh Rozpočtového opatrenia 

č.1/2023 na zmenu výdavkovej časti rozpočtu obce pre rok 2023. Návrh bol jednomyseľne 

schválený. Starosta obce otvoril v bode Rôzne diskusiu. Prítomní diskutovali o možnostiach 

rekonštrukcie verejného osvetlenia, veľkonočnej výzdoby obce, starosta obce informoval 

prítomných o rozpracovaných a podaných projektoch, uviedol, že bol podaný projekt na VÚC 

Prešov na nákup dovybavenia sály kultúrneho domu stoličkami a stolmi, bol podaný projekt 

v rámci riešenia migračnej krízy na Ukrajine, bol podaný projekt z rezervy predsedu vlády, 

pripravujú sa projekty z environmentálneho fondu na nákup kompostérov pre domácnosti 

a nákup malotraktoru so zariadeniami, v štádiu prípravy sú projekty na rekonštrukciu 

špecializovaných učební v škole v rámci zoskupenia UMR Humenné a projekt cyklotrasy 

Topoľovka – Závadka – Humenné v rámci zoskupenia UMR Humenné, pripravuje sa projekt 

rozžírenia kapacít Materskej školy z Plánu obnovy a projekt rekonštrukcie budovy na ihrisku 

v rámci environmentálneho fondu. Po prediskutovaní príspevkov starosta obce ukončil 

diskusiu. 

K bodu 8 : 

V tomto bode starosta obce požiadal návrhovú komisiu o predloženie návrhu na uznesenie. 

Predložený návrh bol jednomyseľne schválený 

K bodu 9: 

V tomto bode starosta poďakoval prítomným za účasť na rokovavaní a prehlásil rokovanie za 

ukončené. 

  

 

 

Ing. Ladičkovský Štefan 

             starosta obce 

 

Overovatelia zápisnice : 

František Miľko 

Ľubomír Žák 

 

 

 

 

 



OBECNÉ ZASTUPITEĽSTVO TOPOĽOVKA 
 

UZNESENIE  

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Topoľovke dňa 31.3.2023 

Obecné zastupiteľstvo v Topoľovke na svojom zasadnutí dňa 31.3.2023 po prerokovaní 
jednotlivých bodov programu prijalo uznesenia : 

 

UZNESENIE č.20 
Obecné zastupiteľstvo v Topoľovke 

 

A. Berie na vedomie : 

1. Správu o kontrole plnenia uznesenia z predošlého zasadnutia OZ 

2. Správy z výsledkov kontrol hlavnej kontrolórky č. 1,2/ 2023 

3. Diskusné príspevky starostu obce a poslancov OZ 

 

 

UZNESENIE č. 21 
Obecné zastupiteľstvo v Topoľovke 

A. Schváľuje : 

 

1. Návrhovú komisiu v zložení : Jaroslav Kontúľ, Miroslav Jackovič, overovateľov 

zápisnice : Ľubomír Žák, František Miľko, zapisovateľ Ing. Štefan Ladičkovský 

2. Odkúpenie pozemku na cintoríne do vlastníctva obce p.č.755/23, k.ú. Topoľovka, 

vedený ako orná pôda o výmere 1202 m2 v cene 10 eur/m2, celková suma za pozemok 

12.020 eur, podpis kúpnej zmluvy s vlastníčkou Kvetoslavou Majerčínovou, 

Topoľovka č.14 a následný zápis vlastníka v evidencii katastra nehnuteľností. 

3. Rozpočtové opatrenie č.1/2023– úpravu rozpočtu obce Topoľovka za rok 2023 

 

 

UZNESENIE č. 22 

Obecné zastupiteľstvo v Topoľovke 

 

A. Uznáša sa na : 

1. VZN obce Topoľovka o mieste a čase zápisu detí na plnenie povinnej školskej 

dochádzky v Základnej škole s materskou školou v zriaďovateľskej pôsobnosti Obce 

Topoľovka 

 

 

 
 

 

Ing. Štefan Ladičkovský 

       starosta obce :  


